
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 29/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 513/2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετάθεσης καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του 
διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων της προμήθειας εξοπλισμού για 
τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης, 
προϋπολογισμού 524.193,55 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (650.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Ιουλίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4011/21-7-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Μουσταφά Μετίν μέλος,  
5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Από το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης προσήλθε το (αναπληρωματικό) μέλος Τσολάκης Σταύρος . 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 513: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού  της Έβρου με το υπ’ αριθμ.οικ.3263 /25-7-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της : 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iv. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

v. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

vi. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
vii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
viii. Την αριθ. 172/2017 (ΑΔΑ: ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφαση έγκρισης συγκρότησης επιτροπών  διενέργειας  

τακτικών – διεθνών διαγωνισμών και επιτροπών ενστάσεων – προσφυγών αυτών για ένα έτος, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 306/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 

ix. Την  από 19-05-17 Προγραμματική Σύμβαση για την υλοποίηση του έργου (ΑΔΑ: 6ΑΩΟ7ΛΒ-168, 
ΑΔΑΜ: 17SYMV006214051) που συνάφθηκε μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και της Ιεράς 
Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης. 

x.  Την αριθ. 2486/19-06-17 σύμφωνη γνώμη της Εκτελεστικής Γραμματέα Π.Α.Μ.Θ. 
xi. Την αριθ. 3005/10-07-2017 περίληψη – διακήρυξη (ΑΔΑ: 6ΟΛΨ7ΛΒ-Γ4Θ ΑΔΑΜ: 17PROC001693095) 

του διεθνούς ηλεκτρονικού ανοιχτού διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού του νέου Ιωακείμειου 
γηροκομείου της ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης (Αρ. Διακήρυξης 06/2017) 

xii.  Το από 21/07/2017 αίτημα της εταιρείας Μιχάλης Πήχας & Υιοί Ο.Ε.  για μετάθεση της ημερομηνίας 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧ7ΛΒ-0Θ0



xiii.  Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 37 του Ν.4412/2016, σύμφωνα με την οποία «σε περιπτώσεις 
τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία οφείλεται σε γεγονότα ανωτέρας βίας, η 
αναθέτουσα αρχή λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα κυρίως για την τήρηση του ελάχιστου διαστήματος 
για την υποβολή των προσφορών και των αιτήσεων συμμετοχής, όπως ιδίως η μετάθεση καταληκτικής 
ημερομηνίας και η δημοσίευσή της…» 

Σας διαβιβάζουμε την Ανακοίνωση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.promitheus.gov.gr, σύμφωνα με την οποία ανακοινώνεται ότι 
«ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ: ΑΠΟ 01-8/8/2017 ΤΟ ΕΣΗΔΗΣ ΚΑΙ ΤΟ ΚΗΜΔΗΣ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΕΚΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

Σας γνωρίζουμε ότι το ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός λειτουργίας από την Τρίτη 1 Αυγούστου  εώς και την Τρίτη  
8 Αυγούστου 2017,για λόγους αναβάθμισης και συντήρησης. Για το λόγο αυτό, οι αναθέτουσες αρχές δεν 
θα πρέπει να καθορίζουν για το προαναφερόμενο διάστημα, διαδικασίες ηλεκτρονικών διαγωνισμών, 
όπως καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής προσφορών, ημερομηνίες αποσφράγισης προσφορών κλπ. 
Εφόσον έχουν ήδη καθοριστεί διαδικασίες διαγωνισμών για το ανωτέρω διάστημα, θα πρέπει αυτές να 
μετατεθούν με σχετικές αντίστοιχες αποφάσεις των Αναθετουσών Αρχών. Επίσης σας γνωρίζουμε ότι 
εκτός λειτουργίας θα είναι και το ΚΗΜΔΗΣ καθώς και το υποσύστημα των διαβουλεύσεων» 

Σας ενημερώνουμε ότι η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου – Π.Α.Μ.Θ., , με την αριθ. 06/2017 Διακήρυξή της, 
έχει προκηρύξει διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό που διενεργείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. Συγκεκριμένα με την 
αριθ. 06/2017 Διακήρυξη προκηρύχθηκε ο διεθνής ηλεκτρονικός διαγωνισμός προμήθειας εξοπλισμού για 
τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου  γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης, 
προϋπολογισμού 650.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με κριτήριο κατακύρωσης την συμφερόμενη 
από οικονομικής άποψης οικονομική προσφορά βάσει τιμής δηλ. την χαμηλότερη οικονομική προσφορά. 
(α/α συστήματος  41618), με  
Καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών:  ΠΕΜΠΤΗ 10/08/2017  και ώρα 14:30 μ.μ. 
Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης: ΠΕΜΠΤΗ 17/08/2017  και ώρα 10:00 π.μ. 
Κατόπιν των παραπάνω και κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 37 του Ν.4412/2017 

Εισηγείται 
α) την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών του με αριθ. 06/2017 
διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου 
γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης, από Πέμπτη 10/08/2017 και ώρα 14:30 μ.μ. σε 
Παρασκευή 18/08/2017 και ώρα 14:30 μ.μ. και της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης του 
διαγωνισμού, από Πέμπτη 17/08/2017 και ώρα 10:00π.μ.,  σε Πέμπτη 24/08/2017 και ώρα 10:00 π.μ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών του με αριθ. 
06/2017 διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου 
γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης, από Πέμπτη 10/08/2017 και ώρα 14:30 μ.μ. σε 
Παρασκευή 18/08/2017 και ώρα 14:30 μ.μ. και της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης του 
διαγωνισμού, από Πέμπτη 17/08/2017 και ώρα 10:00π.μ.,  σε Πέμπτη 24/08/2017 και ώρα 10:00 π.μ. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α   513/2017. 

 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧ7ΛΒ-0Θ0


		2017-07-28T11:46:38+0300
	Athens




